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Nr. Prot. 2 ﬁsg Dt O 8-/ 022

Né bazé t& vendimit t& Senatit t& datés 07.07.2022, sipas propozimit t€ njésive akademike, dhe pas miratimit
nga MASHTI, si dhe bazuar n& Ligjin pér provimin e maturés shtetérore dhe vendimin e MASHTI Nr.
2/3034 dt. 08.07.2016, Universiteti ”Isa Boletini” né Mitrovic& — UIBM, shpall&

KONKURS
PLOTESUES —AFATI I DYTE
Pér plotésimin e vendeve té paplotésuara nga afati i paré i konkursit pér pranimin e studentéve né€ vitin e
paré té studimeve themelore — bachelor né vitin akademik 2022/2023

I. KUSHTET E PERGJITHSHME

1. Universiteti ”Isa Boletini” né Mitrovicg, n€ vitin e par¢ t& studimeve, né afatin e dyt& ( plotésues) té
konkursit pér vitin akademik 2022/2023, do t& regjistrojé 555 student¢ t& rregullt.

2. NE& kuadér t& numrit t& pérgjithshém t& pércaktuar si n€ paragrafin 1, bazuar né¢ UA nr. 09/2016 t&
MASHTI, UIBM do t& regjistrojé deri n& 12%, pérkatésisht deri 108 studenté t& rregullt nga
komunitetet jo-shumicé. Kuota prej 12% t& vendeve t€ rezervuara pér regjistrim t& studentéve nga
komunitetet jo-shumicé do t& shp&rndahet n&€ ményré proporcionale sipas pérgindjes s€ numrit t&
pérgjithshém t& studentéve pér secilin program t& fakulteteve veg e veg.

3. Ne& UIBM, né bazg t& kuotave t& pércaktuara nga MASHT, mund t&€ pranohen edhe kandidatét nga Mali
i Zi, Presheva, Bujanoci, Medvegja, Maqedonia dhe Shqipéria. Numri i student&ve t& rregullt q& do t&
pranohen nga kéto vende do té jet& 1% e numrit t& pércaktuar si n& paragrafin 1 t& pikés I, pérkat&sisht
deri 11 studenté. Kandidatét t& cilét kané lindur n& vendet e sipérshénuara, ndérsa shkollimin e mesém
¢ kané mbaruar né Republikén e Kosovés, do t’iu nénshtrohen kushteve t€ nj&jta pé€r pranim si
kandidatét nga Kosova. Kandidatét nga Shqipéria, mbéshtetur né marréveshjen e datés 20.6.2022
ndérmjet dy ministrive respektive, mund té regjistrohen edhe n& kuadér t€ numrit t& pérgjithshém t&
studentéve.

4. Pérjashtimisht kushteve t& vecanta t& pércaktuara pér kandidatét si n& pikén 2 dhe 3, nése t€ njéjtit
arrijné t& kualifikohen brenda numrit t& paraparé si n&€ pikén 1, at¢heré kéta kandidaté nuk do t&
llogariten né kuadér té kuot&s s& rezervuar.

5. Mbi bazé& té konsideratave humane, UIBM rezervon t€ drejtén e pranimit t& kandidatéve me nevoja t&
veganta té€ cilét statusin e tyre duhet ta déshmojné me certifikata pérkaté&se, t& 1€shuara nga institucionet

gjegjése.
6. Universiteti nuk do t& ju mundésoj lehtésira pér pranim nése njeri prej kandidatéve binjak nuk pranohet
né programin e njéjté apo t&€ ndryshém me binjakun tjetér.

7. T& drejté pranimi né UIBM kang t& gjithé kandidatét kosovarg, t& cilét shkollimin € mesém e kané
pérfunduar né njérén prej shkollave publike apo shkollave private t& licencuara né Republikén e
Kosovés dhe gé e kané diplomén pér shkollimin e kryer

8. Né& UIBM mund t& pranohen edhe studentét nga shtetet e tjera, n& kushte t€ nj&jta konkurrimi me
kandidatét nga Kosova.
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9. Kandidaté jo-kosovaré konsiderohen kandidatét t& cilét shkollimin e mesém e kané mbaruar jashté
Kosovés dhe qé nuk kané nénshtetési Kosovare.

10. Déshmia - Vendimi pér: Njohja e diplomés - défiesés; Barasvlerésimi i diplomés; Suksesi i
pérgjithshém gjaté viteve t& shkollimit dhe barasvlerésimi i notave dhe Barasvlerésimi i Provimit t&
Maturés dhe pércaktimi se kandidati i plotéson kushtet pér konkurrim né Institucionet € Arsimit t& Larté
té€ Republikés s& Kosovés, 1&shohet nga MASHTI - NARIC Kosova (pér kandidatét nga Republika e
Shqipérisé). T& njéjtén proceduré e ndjekun edhe kandidatét tjeré jo-kosovarg, € cilét shkollimin e
mesém e kan& mbaruar jashté Kosovés dhe qé€ nuk kané& nénshtet&si Kosovare, né& kéto raste, barasvlera
e notave mund t& b&het edhe nga Zyra pér sigurimin e cilésis€ e UIBM.

11. UIBM do t& siguroj& pérgatitjen e testeve pér provim pranues n€ gjuhén né t& cilén kandidatét kané
pérfunduar shkollimin paraprak ose/dhe pér t& cilén deklarohen paraprakisht né formularin pér veté
deklarim.

12. Njé&sité akademike pérkatése t& UIBM, me rastin e aplikimit t& kandidatéve nga komuniteti jo-shumicé
be&jné verifikimin e dokumentacionit pedagogjik duke pérfshiré d&ftesat dhe diplomat né gjuhén né t&
cilén kandidatét kané pérfunduar shkollimin ¢ mesém.

13. Deklarimi i rrejshém né formularin pér veté deklarim, sipas nenit 391 t& Kodit Penal (KODI NR. 04/L-
082) t& Republikés s¢ Kosovés konsiderohet vepér penale: “cdo kandidaté qé mbi bazén e deklarimit té
rrejshém, apo dokumentacionit té falsifikuar ka arritur té pranohet né ményré té padrejté né UIBM, do té
pérjashtohet né ményré automatike nga UIBM, né momentin e vértetimit té njé fakti té tillé”.

14. Kandidatét té cilét kané té regjistruar njé program studimi né cilindo nivel té studimit né kuadér
té¢ UIBM nuk kané té drejté konkurrimi né program tjetér studimi né UIBM pa pérfunduar
studimet né& programin ku kané qené duke studiuar ose pa u ¢regjistruar nga programi aktual i
studimeve.

15. Kandidatét pér pranim si student té UIBM-it né vitin akademik 2022/23 nuk mund té
konkurrojné mé shumé se né njé fakultet apo program.

Il. EDREJTA E ANKESES DHE AFATI PER ANKESE
Kandidatét té cilét nuk jané pranuar mund t’i paragesin ankesé fakultetit pérkatés mé sé& largu dy (2) dité
pune pas publikimit t& rezultateve. Pas kétij afati, ankesat nuk do t& pranohen. Shqyrtimi i ankesave béhet
nga Komisioni pér shqyrtimin e ankesave nga fakulteti pérkatés, vendimi pérfundimtar rreth ankesés merret
brenda tri (3) ditéve t€ punés nga shpallja e rezultateve preliminare.

III. MENYRA E PERZGJEDHJES SE KANDIDATEVE
1. Pérzgjedhja e kandidatéve pér té gjitha fakultetet e poshtéshénuar:
Fakulteti | Gjeoshkencave, Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore dhe Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike, do té béhet sipas kritereve né vijine:
a. Per nxénésit qé kané diplomé pér kryerjen e shkollés s¢ mesme e nuk kané& pasur provim té
maturés:

Numri maksimal i pikéve sipas kritereve vijuese &shté 100 piké, dhe atg:

1. Suksesi né shkollén e mesme deri ng 30 piké;

2. Suksesi né€ provimin pranues deri né 70 piké.
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b. Pér nxénésit qé kané diplomé pér kryerjen e shkollés s&€ mesme dhe e kané dhéné me sukses
provimin e maturés:

Numri maksimal i pik&ve sipas kritereve vijuese &shté 100 piké, dhe até:

1. Suksesi né shkollén e mesme deri né 30 piké;

2. Suksesi né maturé deri né 30 piké;

3. Suksesi n€ provimin e maturés nga l&ndét me pérparési pér regjistrim né& Fakultet deri n& 40 piké.
Léndét me pérparési pér regjistrim né Fakultet jané té shénuara né pjesén e konkursit ku béhet fjalé pér
secilin prej kétyre fakulteteve.

2. Pérzgjedhja e kandidatéve pér té gjitha fakultetet e poshtéshénuara:
Fakulteti Juridik, Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti i Edukimit do té béhet sipas kritereve si né vijim:
a. Pér nxénésit q& kané diplomé pér kryerjen e shkollés sé mesme e nuk kané pasur provim té
maturés:
Numri maksimal i piké&ve sipas kritereve vijuese &ht& 100 pikg, dhe até:
1. Suksesi né€ shkollén e mesme deri né 30 piké; dhe
2. Suksesi né provim pranues deri n& 70 piké.
b. Pér nxénésit qé€ kané diplomé pér kryerjen e shkollés sé¢ mesme dhe e kané dhéné me sukses
provimin e maturés:
Numri maksimal i pik&ve sipas kritereve vijuese &sht& 100 pikég, dhe até:
1. Suksesi né€ shkollén e mesme deri né 30 piké;
2. Suksesi né maturé deri né 30 piké; dhe
3. Suksesi né provimin pranues deri né 40 piké.

3. Té& drejté radhitjeje, pérkatésisht pranimi kané vetém kandidatét g& arrijné s& paku 40% nga numri i
pikéve t&€ parapara pér provim pranues.

4. Kandidatét t& cilét nuk arrijn€ sé& paku 40% nga numri i pikéve t& parapara pér provim pranues nuk
mund t& pranohen edhe nése mbeten vende t& paplotésuara sipas konkursit.

5. Pérjashtimisht kushteve t& pérgjithshme t& pércaktuara né paragrafin 3 dhe 4 t& pikés III, kandidatét t&
cilét konkurrojné sipas kritereve t& pércaktuara si né paragrafin 2 dhe 3 té& pikés L, t& drejté radhitjeje,
pérkatésisht pranimi kané€ vetém ata q& arrijné s& paku 30% nga numri i pik&ve t& parapara pér provim
pranues.

6. Fakultetet e organizojn& mbajtjen e provimit pranues mé s& shumti né tri 1énd& mésimore, t& cilat i
caktojné veté fakultetet.

7. Nése numri i pikéve te disa kandidaté &shté i barabarté, zgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé t&
suksesit t& pérgjithsh&m nga shkolla e mesme. Nése edhe pas késaj do t& kemi t& njéjtin rezultat, merret
suksesi nga 1€ndét e ngushta profesionale. Nése rezultatet e numrit t& barabarté t& pik&ve pérséritet,
atéheré pérparési do t& kené kandidatet e gjinisé femérore. Né& rastin e fakulteteve né té cilat organizohet
provimi pranues pérparésia e studentéve fillon nga numri i piké&ve té fituara né€ provimin pranues, pastaj
suksesi nga shkolla e mesme dhe né€ fund pérparési do t& kené kandidatet e gjinisé femérore. Nése edhe
pas kétij kriteri numri i pik&€ve mbetet i barabarté at€heré zgjedhjen e kandidaté&ve do t& bé&j& komisioni
pérkatés i fakultetit.

8. Fakultetet jang& t& obliguara q& t&ré listén e kandidatéve, t& cilét kané konkurruar, t’ia dérgojné
Rektoratit t&€ Universitetit dhe ta publikojné n& ueb-fagen e Universitetit.
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9.

Regjistrimi i student&ve t& pranuar né vitin e paré b&het n& Administratén Qendrore t& Universitetit,
sipas orarit t& pércaktuar me kété konkurs.

IV. AFATET E KONKURSIT
Pér regjistrimin e studentéve né vitin e paré té studimeve, oraret do té€ jené si né vijim:

. Aplikimi ng platformé&n online https://www.umib.net/ n& linkun APLIKO, hapet prej datés 06.09.2022

deri mé daté 21.09.2022 né ora 16.00.

. Aplikimi online do t& funksionalizohet prej dités sé paré t& konkursit, pérkatésisht prej datés 06.09.2022,

nga ora 10.

. Doré&zimi i dokumentacionit fizik, pas aplikimit online, do t&€ bé&het prej datés 06.09.2022 deri mé& daté

21.09.2022. Gjaté késaj periudhe gjithashtu do t& b&het verifikimi i dokumentacionit nga personeli i
administratés s¢ fakultetit pérkatés.

. Kandidatéve u rekomandohet q& para paragities n& konkurs t& b&n¢ kopje t& mjaftueshme t&

dokumenteve dhe t€ njéjtat t’i noterizojn& (vula noterit duhet t€ jet€ origjinale), sepse dokumentet
origjinale nuk do t& mund t’i térheqin deri né diplomim apo ¢‘regjistrim nga fakulteti.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim online dhe fizik &shté si né vijim:

a) Ekstrakti i lindjes (origjinal), jo mé i vjetér se 6 muaj;

b) Kopja e letérnjoftimit;

c) Déftesa e té gjitha klasave té shkollés sé mesme (origjinal, té noterizuara ose duplikat)

d) Diploma e kryerjes sé shkollés sé mesme (origjinal, té noterizuar ose duplikat;

e) Déftesa e maturés, nése ka pasur provim té maturés (origjinal, té noterizuar ose duplikat)

[ Vértetimi mbi pikét e fituara né provimin e maturés pér léndét mésimore (vetém kandidatét pér
Jakultetet: Fakulteti i Gjeoshkencave, Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore dhe Fakulteti i
Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike);

g) Fletéparagqitja e plotésuar shkarkohet gjaté aplikimit online nga interneti: Vegza (linku) pér
konKkurrim online pérmes internetit éshté: https://www.umib.net/ n& linkun APLIKO;

h)  Déshmia mbi njohjen e shiollimit jashté vendit-Lista e institucioneve parauniversitare té
licencuara né vend, sigurohet né MASHTI nga Administrata Qendrore e UIBM (nése
kandidatét nuk mund ta sigurojné kété déshmi gjaté periudhés sé aplikimit online, atéheré
déshmia mund té dorézohet me rastin e aplikimit fizik).

Me rastin e aplikimit né datat e caktuara si né pikén 3 té kapitullit IV, t&€ gjithé kandidatét jané
té obliguar qé dokumentet e kérkuara si né pikén 5 té kétij kapitulli, t’i dorézojné né sportelet e
fakulteteve né dosje (fashikull) té bardhé, e cila duhet té jeté unike pér té gjithé kandidatét.
Té gjithé kandidatét jané té obliguar qé té respektojné rekomandimin e IKSHP pér ruajtjen e
distancés prej 1,5-2 metra.
Njoftimet dhe oraret pér vendin ku do t& mbahen provimet pranuese mund t&€ merren né fakultetet
pérkatése, si dhe né ueb-faget e kétyre fakulteteve.
Datat e mbajtjes s& provimeve pranuese né fakultetet e ndryshme jané t& shpallura né vijim:
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Provimet pranuese do té mbahen sipas kétij orari:

Mé 22.09.2022, né orén 11:00 Fakulteti i Edukimit.

Me 22.09.2022 né ora 10 Fakulteti Ekonomik.

Mé 22.09.2022, né orén 12:00, né kéto fakultete: Fakulteti i Gjeoshkencave; Fakulteti i Teknologjisé
Ushqimore dhe Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike. (vetém kandidatét me sistem
té vjetér qé nuk kané provim té maturés).

Mg 22.09.2022 né orén 13:00 Fakulteti Juridik.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

T& gjithé kandidaté&t né provim pranues duhet té jené t& pajisur me maské mbrojtése (Vendim i Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés) dhe t& kené me vete letérnjoftimin ose pasaportén. Kandidatét nuk mund t’i
nénshtrohen provimit pranues pa dokument identifikimi. Kandidatét t& cilét nuk paragiten né kohén e
caktuar pér mbajtjen e provimit pranues, sipas orarit t& shpallur, nuk do té lejohen té marrin pjes€ né

provim. Né kohén e mbajtjes sé provimit pranues ndalohet pérdorimi i telefonave celularé!

Shpallja e rezultateve preliminare t&é provimit pranues do té béhet, mé 22.09 .2022 né fakultetet
pérkatése si dhe né ueb-fagen e Universitetit,

Afati pér ankesat nga momenti i shpalljes té rezultateve preliminare deri mé 23.09.2022, ora
16:00.

Shpallja e rezultateve pérfundimtare pas shqyrtimit t€ ankesave pérkatésisht me daté 26.09.2022.

Pér informata mé t&€ hollésishme, kandidatét mund t’u drejtohen fakulteteve pérkatése ose ta vizitojné
fagen e internetit: www.umib.net

Regjistrimi, fotografimi i kandidatéve té pranuar do té béhet prej 27.09.2022 deri mé 03.10.2022,
prej orés 9:00 — 15:00.

Jashté kétij afati kandidatét e pranuar nuk do t&€ mund té regjistrohen, prandaj luten qé t’i
pérmbahen afatit té lartshénuar.

Né qofté se kandidati i pranuar, né afatin e caktuar nuk pérfillé té gjitha procedurat e parapara
né kété konkurs konsiderohet se ka hequr doré nga e drejta e regjistrimit.

Kandidatét e pranuar pér regjistrim duhet té paragesin;

1. Fletéregjistrimin e plotésuar, i cili merret me rastin e regjistrimit dhe fotografimit.

2. Letémjoftimin.

3. Bazuar n€ udhézimin administrativ nr 09/2021 studentét q€ regjistrojn€ semestrin pér heré té paré
&shté pa pagesé.
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Numri i studentéve pér regjistrim sipas fakulteteve dhe programeve té studimit

Kandidaté nga Kandidaté nga Mali i Zi,
. . Pér studime t& ; . Presheva, Bujanoci, .. .
Fakulteti- Programi komunitetet jo- ; Gjithsej
rregullta o Medvexha, Magedonia
shumicé dhe Shqipéria
Fakulteti i Gjeoshkencave 96 16 3 115
Gjeologji 41 7 1 49
Xehetari 45 7 1 53
Materiale dhe Metalurgji
Specializimet:
1. Materiale,
g 10 2 1 13
2. Metalurgji

Léndét me pérparési nga provimi i maturés, suksesi i t& cilave do t& merret parasysh pér pranim, jan&: Matematika,
Fizika dhe Kimia.

Pér kandidat&t q& kang& mbaruar shkollén e mesme pa provim t& maturés, provimi pranues do t& mbahet nga lénda:
Matematiké.

Kandidaté nga
. . .. | Kandidaté nga M2
. . Pér studime t& ] ) Presheva, .. .
Fakulteti- Programi komunitetet jo- ] : Gjithsej
rregullta b 1 Bujanoci,Medvex
shumicg :
ha, Magedonia
dhe Shqipéria
Fakulteti i —
a u. eti i Teknologjisé 136 24 ) 162
Ushqimore
Il’thlTllerl dhe Teknologji 58 2 ) 71
Ushgimore
Teknologji:
Specializimi Inxhinieri
Kimike
calizimi: S
Spem.a izimi: Inxhinieri 78 12 | 91
mjedisore

Léndét me pérparési nga provimi i maturés, suksesi i t& cilave do t&€ merret parasysh pér pranim, jang:
Programi Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore: Matematika, Biologjia dhe Kimia.
Programi Teknologji: Me specializime: Inxhinieri kimike; Inxhinieri e mjedisit: Matematika, Fizika dhe Kimia.
Pér kandidatét q€ kan& mbaruar shkollén e mesme pa provim t& maturés, provimi pranues do t& mbahet nga léndét:
Programi Inxhinieri edhe Teknologji Ushgimore: Biologjia dhe Matematika.

Programi Teknologji: Me specializime: Inxhinieri kimike; Inxhinieri e mjedisit: Matematika.

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovic€, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 — lokali 1




UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

Kandidat& nga Kandidaté nga Mali i Zi,
Fakulteti- P . Pér studime t& K G Presheva, Bujanoci, Giithsei
akulteti- Programi rregullta omumte.te" Jo- Medvexha, Magedonia 1]1thse)
shumicé dhe Shqipéria
Fakulteti i Inxhinierisé
. . i 204 50 3 257
Mekanike dhe Kompjuterike
Makineri Prodhuese 81 12 1 94
Shkenca Kompjuterike dhe 0 19 1 20
Inxhinieri
Inxhinieri Ekonomike 123 19 1 143

Léndét me pérparési nga provimi i maturés, suksesi i t& cilave do t& merret parasysh pér pranim, jan&: Matematika,
Fizika dhe Informatika.

Pér kandidatét q¢ kan& mbaruar shkollén e mesme pa provim t& maturés, provimi pranues do t& mbahet nga l&énda:
Matematiké

: : A Kandidaté nga I.(andidaté nga Mali i.
. . Pér studime t& L g Zi, Presheva, Bujanoci, .. .
Fakulteti- Programi komunitetet jo- 5 Gjithsej
mregullta Y- Medvexha, Maqedonia
shumicg dhe Shqipéria
Fakulteti Juridik 0 7 1 8
Juridik
Provimi pranues mbahet nga 1&ndét: Fillet e s& drejtés, E drejta kushtetuese dhe Gjuhé shqipe.
4 : X Kandidaté nga Kandidate nga Mali i.Zi,
Fakulteti- Programi beyudinEs komunitetet jo- jcesheyen BUiGIocy Gjithsej
& regullta ’ _,‘] Medvexha, Magedonia d d
shumice dhe Shqiperia
Fakulteti Ekonomik 0 6 1 7
Biznes dhe menaxhment
specializimi — Banka Financa
dhe kontabilitet 0 6 | 7
Menaxhment dhe ndérmarrési
Provimi pranues mbahet nga 1&ndét: Hyrje n& ekonomi dhe Matematiké.
TS Kandidaté nga Mali i Zi,
: Kandidats
Fakulteti- P . Pér studime t& K an 1itate;1‘ga- Presheva, Bujanoci, Giithsei
ultetil- rrogrami rregullta omun CC Jo Medvexha, Maqedonia ] 1tNSCY
shumicg dhe Shqipéna
Fakulteti i Edukimit 0 5 1 6
Arsim Fillor 0 5 1 6
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